
 

 
1 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro zpracování nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na služby 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Toto zadávací (dále také „výběrové“) řízení je 

realizováno dle aktuálně platné verze Příručky pro příjemce finanční podpory a Pravidel pro 

výběr dodavatelů v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace. 

 

 

 
Název veřejné zakázky: 

 

Patentové a právní služby v oblasti průmyslového vlastnictví 
 

 

 

 

 

 
Identifikační údaje o zadavateli:  

Název zadavatele: Univerzita Karlova v Praze  

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Sídlo zadavatele: Heyrovského 1203, Hradec Králové, PSČ 500 05 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele 

doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

děkan Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

telefon: 495067200 

e-mail: sekretariat@faf.cuni.cz 

IČ zadavatele: 00216208 

DIČ zadavatele: CZ00216208 

URL adresa: http://faf.cuni.cz 

Profil zadavatele: http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/b5a7cb7a-3e25-

43a1-9c52-d0ea9a4b70e7 

  

 
  

 

mailto:sekretariat@faf.cuni.cz
http://faf.cuni.cz/
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/b5a7cb7a-3e25-43a1-9c52-d0ea9a4b70e7
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/b5a7cb7a-3e25-43a1-9c52-d0ea9a4b70e7


 

 
2 

 

 

 

Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a 

bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

Neakceptování požadavků uvedených v této zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací 

dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení 

uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 

 

Kontaktní osoba zadavatele ve věci této veřejné zakázky:  

Jméno: Ing. Petra Benešová 

Funkce: projektový manažer 

mobil: +420 739 488 281 
e-mail: benesovape@faf.cuni.cz 
 

1 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

1.1 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky  
Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám:  

Kód CPV: 79120000-1 - Poradenství v oblasti patentů a autorských práv 

Kód CPV: 79100000-5 - Právní služby 

 
1.2 Popis předmětu plnění veřejné zakázky  

Veřejná zakázka je analogicky dle § 98 odst. 1 zákona rozdělena na části. 
 

Uchazeči jsou oprávněni podat nabídku na jednu, některé nebo všechny části veřejné zakázky. 

Pokud uchazeči hodlají podat nabídky na více částí veřejné zakázky, podají nabídku ke každé 

části samostatně. Každá taková nabídka pak bude obsahovat veškeré dokumenty a doklady 

požadované uchazečem pro danou část veřejné zakázky. 
 

Nabídky ke každé z částí této veřejné zakázky budou posuzovány a hodnoceny zvlášť a v 

souladu s tím bude i na každou z částí veřejné zakázky samostatně uzavřena rámcová 

smlouva. 
 

Požadavky zadavatele jsou pro všechny části veřejné zakázky stanoveny shodně, nevyplývá-li 

ze zadávacích podmínek jinak. Uvádí-li zadavatel v zadávacích podmínkách pojem „veřejná 

zakázka“, vztahuje se takové ustanovení ke každé části veřejné zakázky, nevyplývá-li ze 

zadávacích podmínek jinak. 

 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování služeb spočívajících především v podávání 

národních, mezinárodních a regionálních přihlášek vynálezů, užitných vzorů, průmyslových 

vzorů, zastupování zadavatele před národními, mezinárodním a regionálními úřady ve věcech 

průmyslového vlastnictví, provádění patentových a souvisejících rešerší a zprostředkování 

zastoupení před zahraničními úřady ve věcech průmyslového vlastnictví (dále také jen 

„služby“) pro projekt „Podpora pre-seed aktivit UK mimo Prahu II“, reg. č. 

CZ.1.05/3.1.00/14.0299 v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace. 
 

 

 

 

 

 

mailto:benesovape@faf.cuni.cz


 

 
3 

 

Veřejná zakázka je rozdělena na tyto 3 části: 

Část 1 – Ochrana vynálezů a technických řešení pro individuální projektovou aktivitu 

IA 02_„Nové typy antituberkulotik proti MDR kmenům mykobakterií“ (dále také jen 

„část 1“), 

Předmětem této části veřejné zakázky je uskutečnění právních úkonů jménem zadavatele či 

uskutečněním jiné činnosti v tomto rozsahu: 

a) příprava a podání národní přihlášky vynálezu a případně přihlášek souvisejících národních 

užitných vzorů,  

b) přípravu a podání mezinárodní přihlášky PCT nebo přípravu a podání evropského patentu a 

souvisejících národních užitných vzorů, 

c) zastupování v řízení o přihláškách před Úřadem průmyslového vlastnictví ČR, případně též 

dle potřeby před Evropským patentovým úřadem a Úřadem Světové organizace duševního 

vlastnictví (WIPO),  

d) provádění patentových a souvisejících rešerší, předpokládá se též provedení rešerše pro 

PCT nebo pro podání evropského patentu, 

e) zprostředkování zastoupení před zahraničními úřady ve věcech průmyslového vlastnictví, 

f) vyřizování výměrů, přípisů a výzev od úřadů ve věcech průmyslového vlastnictví, 

g) sledování lhůt pro odpovědi a platby na výzvy úřadů. 
 
Upozornění zadavatele: Částku připadající na správní a jiné poplatky, jejichž výše je 
stanovena příslušnými právními předpisy zejména pro podání přihlášky, přijetí žádosti, 
přijetí rozkladu či obnovení ochrany, nebudou uchazeči zahrnovat do nabídkové ceny. 
Uchazeči podáním nabídky berou na vědomí, že částka připadající na tyto poplatky bude 
zadavateli vybraným uchazečem vyúčtována vždy odděleně od ceny za plnění služeb, jež 
jsou předmětem veřejné zakázky. 
Podrobnosti k předmětu části 1 veřejné zakázky jsou uvedeny v předloze návrhu rámcové 

smlouvy, která je součástí Přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 

 

Část 2 – Ochrana vynálezů a technických řešení (včetně užitných a průmyslových vzorů) 

pro individuální projektovou aktivitu IA 03_“Inteligentní senzorová síť pro 

automatický sběr a správu zdravotnických dat obyvatel inteligentního bytu a kvality 

jejich prostředí“ a pro individuální projektovou aktivitu IA 04_“Aplikátor tandemové 

rázové vlny pro klinické využití v onkologii“ (dále také jen „část 2“), 

Předmětem této části veřejné zakázky je uskutečnění právních úkonů jménem zadavatele či 

uskutečněním jiné činnosti v tomto rozsahu: 

a) příprava a podání národní přihlášky vynálezu a případně přihlášek souvisejících národních 

přihlášek průmyslových a užitných vzorů,  

b) přípravu a podání mezinárodní přihlášky PCT nebo přípravu a podání evropského patentu a 

souvisejících národních přihlášek průmyslových a/či užitných vzorů, 

c) zastupování v řízení o přihláškách před Úřadem průmyslového vlastnictví ČR, případně též 

dle potřeby před Evropským patentovým úřadem a Úřadem Světové organizace duševního 

vlastnictví (WIPO),  

d) provádění patentových a souvisejících rešerší a rešerší průmyslových vzorů, předpokládá 

se též provedení rešerše pro PCT nebo pro podání evropského patentu, 

e) zprostředkování zastoupení před zahraničními úřady ve věcech průmyslového vlastnictví, 

f) vyřizování výměrů, přípisů a výzev od úřadů ve věcech průmyslového vlastnictví, 

g) sledování lhůt pro odpovědi a platby na výzvy úřadů. 



 

 
4 

 

Upozornění zadavatele: Částku připadající na správní a jiné poplatky, jejichž výše je 
stanovena příslušnými právními předpisy zejména pro podání přihlášky, přijetí žádosti, 
přijetí rozkladu či obnovení ochrany, nebudou uchazeči zahrnovat do nabídkové ceny. 
Uchazeči podáním nabídky berou na vědomí, že částka připadající na tyto poplatky bude 
zadavateli vybraným uchazečem vyúčtována vždy odděleně od ceny za plnění služeb, jež 
jsou předmětem veřejné zakázky. 
Podrobnosti k předmětu části 2 veřejné zakázky jsou uvedeny v předloze návrhu rámcové 

smlouvy, která je součástí Přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 

 

Část 3 – Ochrana vynálezů a technických řešení (včetně užitných a průmyslových vzorů) 

pro zatím blíže nespecifikovanou individuální aktivitu (dále také jen „část 3“). 

Předmětem této části veřejné zakázky je uskutečnění právních úkonů jménem zadavatele či 

uskutečněním jiné činnosti v tomto rozsahu: 

a) příprava a podání národní přihlášky vynálezu a případně přihlášek souvisejících národních 

přihlášek průmyslových a užitných vzorů,  

b) přípravu a podání mezinárodní přihlášky PCT nebo přípravu a podání evropského patentu a 

souvisejících národních přihlášek průmyslových a/či užitných vzorů, 

c) zastupování v řízení o přihláškách před Úřadem průmyslového vlastnictví ČR, případně též 

dle potřeby před Evropským patentovým úřadem a Úřadem Světové organizace duševního 

vlastnictví (WIPO),  

d) provádění patentových a souvisejících rešerší a rešerší průmyslových vzorů, předpokládá 

se též provedení rešerše pro PCT nebo pro podání evropského patentu, 

e) zprostředkování zastoupení před zahraničními úřady ve věcech průmyslového vlastnictví, 

f) vyřizování výměrů, přípisů a výzev od úřadů ve věcech průmyslového vlastnictví, 

g) sledování lhůt pro odpovědi a platby na výzvy úřadů. 

 
Upozornění zadavatele: Částku připadající na správní a jiné poplatky, jejichž výše je 
stanovena příslušnými právními předpisy zejména pro podání přihlášky, přijetí žádosti, 
přijetí rozkladu či obnovení ochrany, nebudou uchazeči zahrnovat do nabídkové ceny. 
Uchazeči podáním nabídky berou na vědomí, že částka připadající na tyto poplatky bude 
zadavateli vybraným uchazečem vyúčtována vždy odděleně od ceny za plnění služeb, jež 
jsou předmětem veřejné zakázky. 
Podrobnosti k předmětu části 3 veřejné zakázky jsou uvedeny v předloze návrhu rámcové 

smlouvy, která je součástí Přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 

 

1.3 Doba plnění veřejné zakázky  
Předpokládané zahájení plnění: ihned po podpisu rámcové smlouvy 

Předpokládaná doba plnění: dle ustanovení rámcové smlouvy resp. jednotlivých 

realizačních smluv 

 

1.4 Místo plnění veřejné zakázky  

Místo plnění: 

Místem předávání výstupů z poskytnutých služeb je (nedohodnou-li se zadavatel s uchazečem 

v realizační smlouvě jinak):  

pro část 1 a 3:   

Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové  

adresa: Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

 



 

 
5 

 

pro část 2:  

1. Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze, Centrum aplikovaného výzkumu a spin-off 

firem  

adresa: nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno 2 

 

1.5 Předpokládaná hodnota  
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1 240 000,- Kč bez DPH, přičemž 

předpokládaná hodnota jednotlivých částí činí: 

části 1:   370 000,-  Kč bez DPH,  

části 2:  420 000,-  Kč bez DPH,  

části 3:  450 000,-  Kč bez DPH. 

 
Pozn: V předpokládané hodnotě veřejné zakázky je kromě služeb zahrnuta též částka 
připadající na správní a jiné poplatky, jejichž výše je stanovena příslušnými právními 
předpisy zejména pro podání přihlášky, přijetí žádosti, přijetí rozkladu či obnovení 
ochrany, kterou uchazeči nebudou zahrnovat do nabídkové ceny (viz příloha č. 3 této 
zadávací dokumentace).  
 

 
2 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

 

2.1 Nabídky se podávají písemně v řádně uzavřené obálce. Obálka musí být označena 

nápisem „Nabídka - Právní a patentové služby v oblasti průmyslového vlastnictví - 

Neotevírat“. Na obálce musí být dále uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení 

analogicky podle § 71 odst. 5 nebo odst. 6 zákona. 

 

2.2 Nabídky se podávají nejpozději do 14.10.2014 do 10:00 hodin na adresu sídla zadavatele. 

Přebírající osobou je paní Pavla Matoušková (sekretariát děkanátu, budova Jih, 2. patro). 

Nabídky je možné doručit jakýmkoli vhodným způsobem (poštou, kurýrní službou, osobně 

apod.) v pracovní dny v době od 8:00 do 15:00 hodin, poslední den lhůty pro podání nabídek 

lze nabídky doručit pouze do 10:00 hodin. Jiné doručení není považováno za řádné podání 

nabídky.  

 

2.3 V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče, zejména: obchodní název, 

sídlo, identifikační číslo, právní forma, dále osoba oprávněná jednat za uchazeče, příp. osoba 

oprávněná zastupovat uchazeče, a kontaktní adresa pro písemný styk mezi uchazečem a 

zadavatelem. Nabídka musí dále obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za uchazeče. Součástí nabídky musí být rovněž:  

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele, nebo čestné prohlášení, že žádný ze statutárních orgánů nebo členů statutárních 

orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek v pracovněprávním, 

funkčním či obdobném poměru u zadavatele nebyl;  

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek,  

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona  

č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o 

ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou 

veřejnou zakázkou.  



 

 
6 

 

Bližší informace o požadované struktuře nabídky jsou uvedeny v bodě 2.10. 

 

2.4 Nabídka včetně všech příloh musí být zpracována v českém jazyce. K dokladům a 

listinám předloženým v jiném než českém jazyce musí být připojen jejich úředně ověřený 

překlad do českého jazyka (vyjma dokladů či listin ve slovenském jazyce). 

 

2.5 Všechny listy nabídky musí být očíslovány vzestupnou kontinuální řadou a navzájem 

pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. 

Za dostatečné zabezpečení nabídky proti manipulaci s jednotlivými listy považuje zadavatel 

opatření nabídky (svazku) takovými bezpečnostními prvky, které zabezpečí své spolehlivé 

sebepoškození v případě výše uvedené manipulace. Použité bezpečnostní prvky by měly být 

dále dostatečně jedinečné tak, aby byla vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení.  

 

Zadavatel doporučuje jako jeden z možných bezpečnostních prvků použití provázku a 

přelepek opatřených podpisem statutárního orgánu uchazeče a jeho razítkem. 

 

Nabídka uchazeče nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v 

omyl.  

 

2.6 Uchazeč je vázán celým obsahem nabídky po dobu 90 dnů od konce lhůty pro podání 

nabídek.  

 

2.7 Uchazeč předloží nabídku v originále, zadavatel doporučuje vedle předložení tohoto 

originálu nabídky rovněž předložení jedné listinné kopie nabídky uchazeče. Všechny výtisky 

budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů.  

 

2.8 Uchazeč předloží nabídku též v elektronické podobě na datovém nosiči (CD či DVD či 

USB flash disku), a to ve formátu PDF, případně ve formátu MS Office nebo kompatibilním. 

Na datovém nosiči bude dále ve standardní editovatelné podobě (MS Word nebo obdobný) 

přiložen uchazečem vyplněný závazný návrh smlouvy v té podobě, ve které je smlouva s 

podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče přiložena jako součást nabídky.  

 

2.9 Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též 

osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu 

zadávacího řízení.  

 

2.10 Nabídka musí být předložena v následující struktuře:  

 Krycí list nabídky podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. Uchazeč je 

povinen vyplnit a použít krycí list, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

 Originál smlouvy o sdružení (je-li nabídka podána více subjekty společně), případně 

originál smlouvy se subdodavatelem (je-li některý z kvalifikačních předpokladů 

prokázán prostřednictvím subdodavatele). 

 

 Tabulka s cenovou nabídkou. Uchazeč je povinen vyplnit a použít dokument, který je 

přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

 Doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v bodě 3 zadávací 

dokumentace v prosté kopii. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, bude před 

uzavřením smlouvy povinen na vyzvání zadavatele předložit zadavateli originály nebo 



 

 
7 

 

úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této 

povinnosti bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy. 

 

 Návrh rámcové smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 

Uchazeč je povinen ve své nabídce předložit návrh rámcové smlouvy v souladu 

s nabídkou a požadavky zadavatele, který je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace.  

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče doplněn (pouze na vyznačených místech 

šedou barvou), podepsán statutárním orgánem nebo osobou příslušně zmocněnou; 

originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí 

nabídky uchazeče. Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu 

této smlouvy. Nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového 

uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 

 

 Ostatní dokumenty vyplývající z této zadávací dokumentace a/nebo dokumenty dle 

uvážení uchazeče. 

 

2.11 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám.  Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno 

doručit písemně (e-mail, pošta) nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek kontaktní osobě zadavatele (Ing. Petra Benešová, e-mail: benesovape@faf.cuni.cz). 

Při doručení poštou označte obálku slovy „Obálka musí být označena nápisem „Žádost o 

dodatečné informace – VŘ - Právní a patentové služby v oblasti průmyslového 

vlastnictví“. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění žádosti 

budou odeslány nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele všem 

zájemcům (tj. všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo 

kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta) a současně budou dodatečné informace 

bezodkladně uveřejněny na profilu zadavatele. 

 
 
3 KVALIFIKACE DODAVATELŮ  

 

3.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který:  

a) splní základní kvalifikační předpoklady analogicky dle § 53 zákona,  

b) splní profesní kvalifikační předpoklady analogicky dle § 54 zákona,  

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku (pozn. čestné prohlášení je již součástí krycího listu, viz příloha č. 2 této zadávací 

dokumentace),  

d) splní technické kvalifikační předpoklady analogicky dle § 56 zákona. 

  

3.2 Doba prokazování splnění kvalifikace  

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek uvedené v bodě 

2.2 této zadávací dokumentace formou doložení prosté kopie dokladů v nabídce. Uchazeč, se 

kterým má být uzavřena smlouva, bude na základě výzvy povinen před uzavřením smlouvy 

předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace v rozsahu uvedeném v této kapitole zadávací dokumentace. 
 

 

 

 

 

mailto:benesovape@faf.cuni.cz


 

 
8 

 

3.3 Základní kvalifikační předpoklady  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel:  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 

z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 

takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 

činu. Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem uchazeče 

či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby. Podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky a tento základní kvalifikační 

předpoklad musí splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště,  

 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného činu. Jde-li o právnickou osobu, musí tuto 

podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu 

uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Podává-li nabídku 

či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky a tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 

že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů (zákon č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů),  

 

e) který není v likvidaci,  

 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče,  

 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče,  

 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště uchazeče,  



 

 
9 

 

 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 

písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 

pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 

osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,  

 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,  

 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 

prohlášení. Uchazeč je oprávněn použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 4 této 

zadávací dokumentace.  

 

3.4 Profesní kvalifikační předpoklady  

Profesní kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel, který předloží:  

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, ne starší než 90 dnů ke dni podání nabídky, 

  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím skutečnému předmětu dané části veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci; není-li uchazeč podnikající 

osobou, doloží jiný doklad osvědčující, že plnění této veřejné zakázky spadá do jeho 

předmětu činnosti (např. zřizovací listina či jiný dokument).  

 

c) doklad vydaný profesní samosprávnou komorou či jinou profesní organizací prokazující 

členství uchazeče v této komoře či jiné organizaci, je-li takové členství nezbytné pro plnění 

veřejné zakázky podle zvláštních právních předpisů; v kontextu této veřejné zakázky 

doloží uchazeč osvědčení o zápisu do seznamu patentových zástupců dle § 13 zákona  

č. 417/2004 Sb., o patentových zástupcích a o změně zákona o opatřeních na ochranu 

průmyslového vlastnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoPZ“) nebo osvědčení 

o zápisu do seznamu advokátů ve smyslu § 5d zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoA“).  
 

 

3.5 Technické kvalifikační předpoklady  

Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 

1/ analogicky dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona – seznam významných služeb. 
 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 5 letech s uvedením 

jejich rozsahu a doby plnění. Za poskytnutou službu lze pro účely této veřejné zakázky 

považovat zveřejněnou přihlášku vynálezu PV, EP, WO nebo udělený patent. Tento seznam 

bude zpracován formou čestného prohlášení a bude obsahovat alespoň údaje o objednateli, 

popis zakázky, místo a termín plnění, finanční objem zakázky a stručný popis plnění. Na 

seznamu musí být dále uvedeno číslo přihlášky (PV, EP „publication number“, WO WIPO 



 

 
10 

 

„Publication Number“), její název a datum podání (přihlášení) u PV, „filing date“ u EP, 

„international filing date“ u WO.  
Uchazeč je oprávněn využít vzoru, který je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace.  
 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 

Seznam významných služeb v podobě vyplněné přílohy č. 5 této zadávací dokumentace. 
 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu: 

Platí pro část 1 

Ze seznamu významných služeb musí být zřejmé, že uchazeč poskytl v období posledních 5 

letech k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek (za poskytnutou službu lze považovat 

zveřejněnou přihlášku vynálezu PV, EP, WO nebo udělený patent): 

 
1. minimálně 8 služeb spočívajících v úspěšném zastupování klienta před Úřadem 

průmyslového vlastnictví ČR v přihlašovacích řízeních ve věci PV národní s žádostí o udělení 

patentu spadajících do oblasti chemie či farmacie. Úspěšným zastoupením se rozumí proces, 

který vyústil ve zveřejněnou přihlášku vynálezu (nebo udělený patent) s datem podání (datem 

přihlášení) po 1.10.2009 a zatříděnou do MPT A61K. 

 

a zároveň 

 

2. minimálně 5 služeb spočívajících v úspěšném zastupování klienta v řízeních dle Úmluvy o 

udělování evropských patentů (Evropská patentová úmluva) z 5. října 1973 před Evropským 

patentovým úřadem v přihlašovacích řízeních. Úspěšným zastoupením se rozumí proces, 

který vyústil ve zveřejněnou přihlášku vynálezu nebo patent (publication number EP… 

s „filing date“ po 1.10.2009 v MPT (International Patent Classification, dále jen IPC) A61K 

nebo minimálně 6 služeb spočívajících v úspěšném zastupování klienta v řízeních dle 

Smlouvy o patentové spolupráci (PCT) z 19. června 1970 ve věci právní ochrany vynálezů. 

Úspěšným zastoupením se rozumí proces, který vyústil ve zveřejněnou přihlášku vynálezu  

(s WIPO „Publication Number“ (WO….) s „international filing date“ („application date“) po 

1.10.2009 v MPT (IPC) A61K. 

 

 

Platí pro část 2 a část 3 

Ze seznamu významných služeb musí být zřejmé, že uchazeč poskytl v období posledních 5 

letech k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek (za poskytnutou službu lze považovat 

zveřejněnou přihlášku vynálezu PV, EP, WO nebo udělený patent): 

 

1. minimálně 10 služeb spočívajících v úspěšném zastupování klienta před Úřadem 

průmyslového vlastnictví ČR v přihlašovacích řízeních ve věci národní přihlášky vynálezu s 

žádostí o udělení patentu. Úspěšným zastoupením se rozumí proces, který vyústil ve 

zveřejněnou přihlášku vynálezu – PV (nebo udělený patent) s datem podání (datem 

přihlášení) po 1.10.2009 zatříděných v MPT A61. 

 

a zároveň 

 

2. minimálně 5 služeb spočívajících v úspěšném zastupování klienta v řízeních dle Úmluvy o 

udělování evropských patentů (Evropská patentová úmluva) z 5. října 1973 před Evropským 

patentovým úřadem v přihlašovacích řízeních. Úspěšným zastoupením se rozumí proces, 

který vyústil ve zveřejněnou přihlášku vynálezu nebo patent (publication number EP… 



 

 
11 

 

s „filing date“ po 1.10.2009 v MPT (International Patent Classification, dále jen IPC) A61 

nebo minimálně 10 služeb spočívajících v úspěšném zastupování klienta v řízeních dle 

Smlouvy o patentové spolupráci (PCT) z 19. června 1970 ve věci právní ochrany vynálezů. 

Úspěšným zastoupením se rozumí proces, který vyústil ve zveřejněnou přihlášku vynálezu  

(s WIPO Publication Number (WO….) s international filing date („application date“)  

po 1.10.2009 v MPT (IPC) A61. 

 

2/ analogicky dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona – osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 
Uchazeč je povinen doložit osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení či osob odpovědných za 

poskytování příslušných služeb.  

 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 
Uchazeč doloží formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem 

uchazeče seznam členů, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky (tzv. 

realizační tým) včetně přílohy tohoto seznamu (viz níže uvedené doklady prokazující 

profesní zkušenosti a dovednosti každého člena týmu). Pro každou z částí veřejné zakázky 

může být složení realizačního týmu odlišné.  

Předložené dokumenty musí být alespoň v takovém rozsahu, aby byl zadavatel schopen 

posoudit splnění níže uvedené minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu. 

 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu: 
Tým uchazeče určený pro plnění předmětu této veřejné zakázky (platí pro každou z částí veřejné 

zakázky) musí být složen alespoň ze 2 členů, kterými mohou být pouze patentoví zástupci, 

usazení zahraniční patentoví zástupci, popřípadě asistenti patentových zástupců, nebo 

advokáti, usazení evropští advokáti či advokátní koncipienti zapsaní do příslušných seznamů 

vedených Komorou patentových zástupců České republiky, resp. Českou advokátní komorou, 

s prokazatelnou praxí alespoň 5 let před zahájením plnění této veřejné zakázky v oblasti 

průmyslového vlastnictví - zastupování jak v řízeních přihlašovacích, tak v řízeních 

určovacích a zrušovacích. Uchazeč musí na své náklady zajistit, aby veškerá ústní i písemná 

komunikace mezi zadavatelem a uchazečem/členy týmu probíhala v českém jazyce.  

 

Přílohou tohoto seznamu členů musí být: 

1. vysokoškolské diplomy každého jednotlivého člena realizačního týmu prokazující, že 

všichni členové realizačního týmu mají ukončené vysokoškolské vzdělání alespoň 

v bakalářském studijním programu v České republice nebo obdobné vysokoškolské vzdělání 

v zahraničí, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, uznání takového 

vzdělání stanoví, anebo bylo toto vzdělání uznáno podle jiného právního předpisu; 

2. doklady o zápisu každého jednotlivého člena realizačního týmu do příslušných 

seznamů vedených Komorou patentových zástupců České republiky, resp. Českou advokátní 

komorou, 

3. doklad o zápisu alespoň jednoho člena realizačního týmu do seznamu kvalifikovaných 

zástupců vedeného Evropským patentovým úřadem, 

4. profesní životopisy všech členů realizačního týmu, přičemž profesní životopisy musí být 

zpracovány v níže uvedeném minimálním rozsahu a struktuře: 

- jméno, příjmení, datum narození a trvalé bydliště osoby (dále také jen „identifikační údaje 

osoby“), 

- dosažené vzdělání, 

- přehled profesní praxe a její délky v relevantním oboru, 



 

 
12 

 

- přehled dosažených profesních kvalifikací (úspěšně složených odborných zkoušek) a 

dosažené úrovně jazykových znalostí. 

 

Dále musí být ze životopisů členů realizačního týmu zřejmé, že: 

- alespoň jeden člen realizačního týmu má znalost anglického, francouzského nebo 

německého jazyka na úrovni B2 dle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky; 

Společný evropský referenční rámec pro jazyky je neomezeně přímo dostupný zde: 

http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/spolecny-evropsky-referencni-ramec-pro-jazyky ; 

- alespoň jeden člen realizačního týmu je patentovým zástupcem, popřípadě usazeným 

patentovým zástupcem zapsaným alespoň 5 let Komorou patentových zástupců České 

republiky do seznamu patentových zástupců, resp. usazených patentových zástupců, jenž 

úspěšně složil samostatnou odbornou zkoušku z oblasti ochrany práv k výsledkům 

technické tvůrčí činnosti nebo soubornou zkoušku dle ustanovení § 11 odst. 2 ZoPZ, 

alespoň 5 let před zahájením plnění této veřejné zakázky a prokazatelná odborná praxe 

tohoto člena je v oblasti průmyslových práv alespoň 5 let; 

- Platí pouze pro část 1 - uchazeč navíc doloží splnění tohoto požadavku zadavatele: 

alespoň jeden člen realizačního týmu musí mít ukončené vysokoškolské vzdělání alespoň 

v bakalářském studijním programu v České republice nebo obdobné vysokoškolské vzdělání 

v zahraničí, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, uznání takového 

vzdělání stanoví, anebo bylo toto vzdělání uznáno podle jiného právního předpisu, a to 

v oboru chemie, farmacie, biochemie, makromolekulární chemie, makromolekulární 

biologie nebo jiném obdobném oboru, který má přímou souvislost s oborovým zaměřením 

aktivity “Nové typy antituberkulotik proti MDR kmenům mykobakterií“. 

- Platí pouze pro část 2 - alespoň jeden člen realizačního týmu musí mít ukončené 

vysokoškolské vzdělání alespoň v bakalářském studijním programu v České republice nebo 

obdobné vysokoškolské vzdělání v zahraničí, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká 

republika vázána, uznání takového vzdělání stanoví, anebo bylo toto vzdělání uznáno podle 

jiného právního předpisu, a to v oboru, který má přímou souvislost s oborovým zaměřením 

aktivity “Inteligentní senzorová síť pro automatický sběr a správu zdravotnických dat 

obyvatel inteligentního bytu a kvality jejich prostředí“ a aktivity „Aplikátor tandemové 

rázové vlny pro klinické využití v onkologii“. 

 

3.6 Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo slovenském 

jazyce, musí být předloženy v úředním překladu do českého jazyka. Doklady prokazující 

splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být 

starší 90 dnů ke dni podání nabídky.  

 

3.7 Uchazeč je oprávněn analogicky dle § 127 odst. 1 zákona předložit výpis ze Seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, který nahrazuje prokázání splnění základních kvalifikačních 

předpokladů podle čl. 3.3 a profesních kvalifikačních předpokladů podle čl. 3.4 této zadávací 

dokumentace v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních 

kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na jejich prokázání. Tento výpis 

ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce ke dni podání nabídky. 

 

3.8 V případě, kdy je kvalifikace analogicky dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona 

prokazována prostřednictvím subdodavatele, je dodavatel povinen zadavateli předložit 

následující doklady:  

- doklad, kterým subdodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů 

analogicky podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona, tedy čestné prohlášení subdodavatele, že 

subdodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,  

http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/spolecny-evropsky-referencni-ramec-pro-jazyky


 

 
13 

 

- doklad, kterým subdodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

analogicky podle § 54 písm. a) zákona, tedy výpis z obchodního rejstříku subdodavatele, 

pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán,  

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.  

 

Dodavatel však není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 

analogicky podle § 54 písm. a) zákona.  

 

3.9 Bude-li předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 

kvalifikačních předpokladů analogicky podle § 53 zákona a profesního kvalifikačního 

předpokladu analogicky podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Dodavatelé jsou zároveň 

povinni předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 

veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahu vzniklých v souvislosti  

s touto veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 

zakázky.  

 

3.10 Dodavatel je povinen v případě jakékoliv změny v kvalifikaci postupovat analogicky  

dle § 58 zákona.  

 

3.11 Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem 

vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

 

 

4 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

  

4.1 Uchazeč je povinen uvést nabídkovou cenu za nabízenou část veřejné zakázky v členění 

cena v Kč bez DPH, sazba DPH, samostatně výše DPH v Kč a celková nabídková cena v Kč 

včetně DPH. Nabídková cena bude zpracována ve struktuře dle tabulky pro zpracování 

nabídkové ceny, která je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace.  

 

Upozornění: Počty jednotek uvedené v příloze č. 3 této zadávací dokumentace jsou 

zadavatelem stanoveny jako předpokládané. Zadavatel si vyhrazuje právo uzavírat 

s vybraným uchazečem realizační smlouvy na základě rámcové smlouvy podle svých 

skutečných aktuálních potřeb. Uchazeč podáním nabídky bere na vědomí, že jednotkové ceny 

nejsou nijak závislé na množství služeb, na které budou realizační smlouvy skutečně 

uzavřeny. 

 
4.2. Uchazeči ve svých nabídkách stanoví: 

a) nabídkovou fixní cenu bez správních a jiných poplatků za níže uvedené položky, a to bez 

ohledu na počet hodin, které nad konkrétním případem stráví: 

1. podání přihlášky vynálezu v České republice, 

2. podání přihlášky užitného vzoru v České republice, 

3. podání přihlášky průmyslového vzoru v České republice, 

4. podání evropské patentové přihlášky nebo podání přihlášky PCT, 

Podání přihlášky dle bodů 1. až 4. zahrnuje následující: komunikace a konzultace se 

zadavatelem, provedení rešerše na novost vynálezu, resp. technického řešení, či provedení 



 

 
14 

 

rešerše na zápisnou způsobilost, zpracování přihlášky, podání přihlášky, v případě bodů 4 

včetně zajištění související komunikace se zahraničními úřady a překladu patentové 

dokumentace. 

 

b) nabídkovou cenu bez správních a jiných poplatků za jednu hodinu (60 minut) provádění 

níže popsaných úkonů a činností: 

1. zastupování v řízeních před příslušnými patentovými a zápisnými úřady po podání 

přihlášky, včetně zahraničních, 

2. provádění individuálních rešerší dle požadavků zadavatele, 

3. zprostředkování zastupování zadavatele v řízeních před zahraničními patentovými úřady, 

4. vyřizování výměrů od úřadů ve věcech průmyslového vlastnictví, 

5. sledování lhůt pro odpovědi na úřední výměry a platby správních a jiných poplatků, 

příp. dalších úkonů a činností, které jsou předmětem částí veřejné zakázky. 

 

Hodinová nabídková cena bude stanovena jednotně pro všechny druhy řízení bez ohledu na 

to, zda půjde o řízení před Úřadem průmyslového vlastnictví ČR, Evropským patentovým 

úřadem nebo Mezinárodním úřadem WIPO, a pro všechny druhy činností prováděných dle 

rámcové smlouvy, včetně zprostředkování zastupování zadavatele před národními 

zahraničními patentovými a zápisnými úřady. 

 

4.3 Nabídková cena musí být stanovena jako maximální a nejvýše přípustná. Nabídková cena 

musí obsahovat veškeré nutné náklady uchazeče na veškeré služby, příp. dodávky s 

poskytnutými službami související, nezbytné pro řádné a včasné plnění předmětu příslušné 

části veřejné zakázky včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a 

vlivů během jeho plnění, vyjma případů uvedených v rámcové smlouvě. Nabídková cena 

musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české 

měny k zahraničním měnám až do doby splnění předmětu příslušné části veřejné zakázky. 

 

Částku připadající na správní a jiné poplatky, jejichž výše je stanovena příslušnými 

právními předpisy zejména pro podání přihlášky, přijetí žádosti, přijetí rozkladu či 

obnovení ochrany, nebudou uchazeči do nabídkové ceny zahrnovat. Uchazeči berou na 

vědomí, že částka připadající na tyto poplatky bude zadavateli vybraným uchazečem 

vyúčtována vždy odděleně od ceny za plnění služeb, jež jsou předmětem veřejné 

zakázky. 
  

4.4 Uchazeč je povinen ocenit všechny položky, které jsou předmětem plnění dané části 

veřejné zakázky. Pokud bude v nabídce některá položka chybět nebo nebude oceněna, bude 

uchazeč ze zadávacího řízení vyloučen. 

  

4.5 Uchazeč není oprávněn jakkoli podmiňovat výši nabídkové ceny.  

 

4.6 Pokud hodlá uchazeč poskytnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu již promítnout 

do nabídkové ceny. Jiná forma slevy z nabídkové ceny není možná.  
 

4.7 Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 

DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.  

 
 
 
 



 

 
15 

 

5 OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

5.1 Uchazeč je povinen v nabídce předložit bez výhrad a beze změny návrh smlouvy, který je 

přílohou č. 1 této zadávací dokumentace (pro každou nabízenou část samostatně). Uchazeč je 

oprávněn doplnit pouze šedou barvou zvýrazněný text. 

 

5.2 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou 

k tomu statutárním orgánem zmocněnou či pověřenou. Originál či úředně ověřená kopie 

zmocnění či pověření musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy uchazeče. 

 

6 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA  

 

6.1 Hodnotící komise bude hodnotit pouze ty nabídky, které nebudou ze zadávacího řízení 

vyřazeny. Každá část veřejné zakázky bude hodnocena zvlášť. 

 

6.2 Nabídky budou hodnoceny analogicky dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona na základě 

nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

 

6.3 Způsob hodnocení veřejné zakázky - hodnotící komise seřadí nabídky podle výše jejich 

celkových nabídkových cen od nejnižší po nejvyšší, a tím získá výsledné pořadí nabídek.  

 

6.4 Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem 

hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot podmínek, 

které jsou předmětem hodnocení, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze 

zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty 

podmínky, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě, než zadavatel požaduje.  

 

 

7 DALŠÍ POŽADAVKY A USTANOVENÍ 

 

7.1 Uchazeč je povinen ve své nabídce specifikovat plnění veřejné zakázky, které má v 

úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům. V případě, že se takový subdodavatel bude 

podílet na plnění veřejné zakázky podílem přesahujícím 10 % z celkového objemu plnění 

veřejné zakázky, je uchazeč povinen uvést identifikační údaje všech těchto subdodavatelů 

v krycím listu nabídky (viz příloha č. 2 této zadávací dokumentace).  

 

7.2 Zadavatel nepřipouští varianty řešení. 

 

7.3 Zadavatel si vyhrazuje právo v kterékoli fázi zrušit toto výběrové řízení bez udání důvodů; 

a to do okamžiku podpisu smlouvy s vybraným uchazečem. 

 

7.4 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty analogicky dle § 67 zákona.  

 

7.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích osob a 

uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

 

7.6 Uchazeči nesou veškeré náklady spojené se zpracováním a podáním svých nabídek.  
 



 

 
16 

 

7.7 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit či doplnit podmínky tohoto zadávacího 

řízení za dodržení aktuálně platné verze Příručky pro příjemce finanční podpory a Pravidel 

pro výběr dodavatelů v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace. 

 

7.8 Uchazeči berou na vědomí, že vybraný uchazeč je povinen poskytnout doklady související 

s plněním rámcové smlouvy všem subjektům provádějícím audit a kontrolu dle zákona 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, u zadavatele v souvislosti s 

touto smlouvou a poskytnout všechny nezbytné informace týkající se dodavatelských činností. 

 

7.9 Uchazeči berou na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, bude vybraný uchazeč osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, rámcové 

smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 

předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou 

splněny požadavky kladené zvláštními právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 

2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů). 

 

7.10 Vybraný uchazeč bude povinen umožnit subjektům oprávněným k výkonu kontroly 

projektu, z jehož prostředků je veřejná zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plnění veřejné zakázky, a to po dobu danou právními předpisy České 

republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), nejméně 

však do roku 2025. 

 

7.11 Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku na každou část veřejné zakázky. 
 

 

8 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI  

 

8.1 Otevírání obálek bude zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tj. dne 

14.10.2014 v 10:00 hodin v sídle zadavatele, v zasedací místnosti děkanátu, budova Jih, 

2.patro. 

 

8.2 Otevírání obálek se mají právo zúčastnit kromě komise pro otevírání obálek s nabídkami 

či hodnotící komise a zástupců zadavatele i uchazeči, jejichž nabídky byly doručeny ve lhůtě 

k podání nabídek. Za uchazeče se zúčastní nejvýše 1 zástupce, který prokáže příslušnost 

k uchazeči dokladem totožnosti a vizitkou, případně plnou mocí.  

 

8.3 Při otevírání obálek budou kontrolovány náležitosti analogicky dle § 71 odst. 8 zákona, 

tedy zda je nabídka zpracovaná v požadovaném jazyku a zda je návrh smlouvy podepsán 

oprávněnou osobou. Komise přítomným uchazečům sdělí rovněž informaci o nabídkové ceně. 

 

 

9 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

 

9.1 Vzhledem k charakteru předmětu plnění zadavatel nepředpokládá prohlídku místa plnění.  
 

 

 

 



 

 
17 

 

10 PRÁVA ZADAVATELE  

 

10.1 Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče jeho uveřejněním 

na profilu zadavatele. Zadavatel si dále vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na 

profilu zadavatele. 

 

10.2 Zadavatel upozorňuje, že v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče 

považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele a oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky se považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným 

uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 

 

SEZNAM PŘÍLOH:  
1. Rámcová smlouva dle jednotlivých částí veřejné zakázky 

2. Krycí list nabídky 

3. Tabulka pro zpracování cenové nabídky  

4. Čestné prohlášení – základní kvalifikační předpoklady  

5. Vzor – seznam významných služeb 

 

 

V Hradci Králové dne 2.10.2014 
 

____________________________________  

doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

děkan Farmaceutické fakulty UK 


		2014-10-03T11:59:15+0100




